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”Mästare, vi såg en som drev ut demoner i ditt namn, och vi försökte hindra 

honom, eftersom han inte hörde till oss.” Detta ”vi – och – dom” perspektiv 

tycks vara lika gammalt som människan själv! Vilka dessa ”oss” i Markus-

perikopen syftar på kan diskuteras. Antingen skildrar evangelisten en händelse i 

Jesu liv och då skulle ”oss” syfta på den grupp av lärjungar som följde Jesus 

men att det också fanns andra grupper som åberopade sig på honom. Eller så 

återger meningsutbytet mellan Jesus och lärjungarna en erfarenhet från olika 

grupperingar i den ”tidiga kyrkan”. Lite tidigare har lärjungarna misslyckats 

med att driva ut en stum ande (9:18) och de verkar förbryllade över att de inte 

lyckades (9:28). Inte undra på att Johannes grämer sig över sitt 

tillkortakommande och än mer så när nu några utomstående, som han ser dem, 

lyckas driva ut demoner. 

 

Jesus svarar först på själva händelsen: ”Hindra honom inte. Ingen som gör 

underverk i mitt namn kan genast efteråt tala illa om mig”. Om någon litar på 

kraften i Jesu namn så spelar det inte någon roll vilken grupp hen tillhör. De är 

inga motståndare som ska bekämpas. Alla kan sägas ”tillhöra” Jesus oavsett 

grupptillhörighet. Gemenskapen med Jesus är öppen och till för alla och han gör 

inga exklusiva anspråk. Gemenskapen är också utan hierarkier, något som 

lärjungarna fått lära sig strax före vår episod, vv 33 – 37, ”Om någon vill vara 

den främste måste han bli den ringaste av alla …”. För att förstärka sin 

undervisning lägger Jesus till ett ordstäv: ”Den som inte är mot oss, han är för 

oss”. Samtidigt påminner han om det grundläggande uppdraget som de alla har, 

oavsett tillhörighet: ”Den som ger er en bägare vatten att dricka därför att ni 

tillhör Kristus – sannerligen, han skall inte gå miste om sin lön”. En lärjunge till 

Jesus måste ha tillit till de som hen arbetar med eller bland. Även de helt 

utomstående får sin lön.  

 

Markus-perikopen pekar inte bara på den respekt som vi kallas att visa mot 

varandra oavsett vilken ”Jesus-grupp” vi tillhör, utan också på alla som inte 

tillhör Kristus men ändå ser till lärjungarnas och alla människors grundläggande 

behov av en bägare vatten. Det är lätt att instämma med Mose: ”Om ändå hela 

Herrens folk vore profeter! Om Herren ändå ville låta sin ande komma över dem 

alla!” (4 Mos 11:29). Guds ande begränsas inte till de kristna, den tillhör alla 

trons människor och vi är kallade att känna igen den hos den andre, oavsett 

religiös tillhörighet. Och bland de olika kristna grupperna (läs ” dagens 

samfund”) handlar ett verkligt samarbete om att erkänna de tjänster som utförs 

och inte försöka göra dem en andra gång utifrån ens egen grupp. Vilket samfund 

eller i vilken religiös tradition som just här och nu lyckas ”driva ut en demon” är 



ointressant, det viktiga är att det görs. Och att vi inte behöver göra samma sak 

två gånger bara för att vår grupptillhörighet ska bekräftas eller vårt eget namn 

ska synas … 

 
 


